
 

 

SMLOUVA O DÍLO č.1/2017 

 

I.Smluvní strany 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

   

Objednatel:   Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., se sídlem Kojetínská      

                                                3666/64, 767 01 Kroměříž 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 

vložka 1147 

Zastoupena:   Ing. Ladislav Lejsal, předseda představenstva 

Kontaktní osoba:  pan Miloš Vysloužil, vedoucí dopravy 

IČ:    49451871 

DIČ:    CZ49451871 

Bankovní spojení:  KB, a.s., č.ú.: 2002691/0100 

Dále jen „objednatel“ 

Zhotovitel:   RICHIS s.r.o , se sídlem Výhledy 335, Ostrava-Hošťálková 

                                               725 28 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném KS v Ostravě oddíl C, vložka 65964  

Zastoupen:   Richard Sýkora, jednatel 

IČ:     05023297 

DIČ:    CZ05023297 

 

Dále je ,,zhotovitel“  

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je vyhotovení díla spočívající v provedení oprav stavebních 

strojů značky JCB v souladu s touto smlouvou,  právními předpisy, technickými a 

ostatními normami .Smlouva je uzavřena pro období od 1.3.2017 do 28.2.2018.   

III.Cena díla 

1. Cena díla je sjednána smluvními stranami dle cenové nabídky, která je součástí této 

smlouvy a to ve výši 241 608,-Kč bez DPH za všechny servisní prohlídky a provedení oprav 

na všech strojích a všech servisních intervalech, jak bylo uvedeno v žádosti o cenovou 

nabídku. 

  

IV. Doba vyhotovení díla  

Dílo  bude vyhotoveno   nejpozději do 3 dnů od objednání 



 

 

V. Místo plnění 

Místem provádění díla -  oprav bude opravárenská dílna na adrese Kojetínská 3666/64, 767 01 

Kroměříž 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

1.Zhotovitel je povinen při převzetí stroje vystavit montážní list, který bude obsahovat termín 

převzetí stroje, stav tachometru a další podstatné údaje. Kopii montážního listu obdrží 

objednatel. 

2.Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na další skryté závady, které by mohly ovlivnit 

další provoz či užití vozidla, zvýšit cenu nebo prodloužit termín opravy. 

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. 

4.Zhotovitel po předání díla objednateli provede fakturaci činností provedených na díle   

předem dohodnutých a potvrzených objednatelem na zakázkovém listě. 

VII. Platební podmínky 

1.Úhrada ceny díla bude provedená na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem 

se lhůtou splatnosti do 30-ti dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Za den 

zdanitelného plnění se považuje den převzetí díla – oprav na vozidle  objednatelem na základě 

předávacího protokolu. Za den úhrady se považuje den připsání fakturované částky na účet 

zhotovitele. 

2. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů. 

VIII. Záruční podmínky  

1.Zhotovitel poskytuje záruku na dílo 12 měsíců počínaje dnem  převzetí díla objednatelem . 

Záruka na  náhradní díly činí 24 měsíců.  

IX. Sankce a smluvní pokuty 

1. Sankce, smluvní pokuty a náhrady škody jsou určeny za každý započatý den. Procentuální 

výpočet smluvní pokuty je odvozen od ceny díla dle článku III. Této smlouvy 

2.V případě prodlení s provedením díla v termínu dohodnutém  touto smlouvou, může 

objednatel účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý 

den prodlení. 

3.V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, může zhotovitel účtovat objednateli úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z účtované částky za každý započatý den 

4.Objednatel může od smlouvy jednostranně odstoupit, jestliže zhotovitel je v prodlení se 

splněním díla v termínu dohodnutém touto smlouvou. 

 



 

 

IX. Ostatní ujednání 

1.Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zhotoveno včas v dohodnuté době a způsobem, na 

kterém se smluvní strany v této smlouvě dohodly. 

2.Smlouva vstupuje v platnost dnem oboustranného podpisu. Je vyhotoven ve čtyřech 

stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

3.Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny v písemné podobě formou 

oboustranně podepsaných a vzestupně očíslovaných dodatků. Tyto dodatky budou pak tvořit 

nedílnou součást této smlouvy o dílo. 

4. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, zaniká řádným splněním a může zaniknout i 

následkem působením vyšší moci či jiným způsobem sjednaným v této smlouvě či 

stanoveným v občanském zákoníku ( s vyjímkou ujednání trvajících i po zániku smlouvy). 

Spory, které by vyplynuly z této smlouvy o dílo, budou řešeny přednostně dohodou. 

5. Právní vztahy touto smlouvo neupravené se řídí občanským zákoníkem (z.č.89/2012Sb., 

v platném znění). 

6. Objednatel a zhotovitel prohlašuji, že si touto smlouvu před jejím podpisem pečlivě 

přečetli, že byla uzavřena podle jejich pravé, neměnné a svobodné vůle, vážně a srozumitelně. 

Na důkaz toho připojují své podpisy. 

      7. Obě strany berou na vědomí, že údaje v této smlouvě o dílo  č.1079/2009-RO/KR budou  

uveřejněny v registru smluv (dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění)a zároveň prohlašují , že 

tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství ani jiné informace, které by nemohly být 

zveřejněny. 

 

 

         V Kroměříži dne                                                               V Ostravě dne    

 

          Objednatel                                                                          Zhotovitel  

 

         ………………………..             ……………………….. 

Ing. Ladislav Lejsal                                                                Richard Sýkora   

       Předseda představenstva                                                                  jednatel                                                

 


